БИРИЛЮССКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.09.2023                            с. Новобирилюссы                                 № 30-290

О внесении изменений в решение Бирилюсского районного Совета депутатов от

01.04.2020 № 36-299 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении

мер ответственности к депутату, выборному должностному лицу местного

самоуправления в Бирилюсском районе, представившим недостоверные или

неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является

несущественным»

        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Красноярского края от 20.06.2006 № 19-4805 «О

наименованиях представительных органов муниципальных образований, глав

муниципальных образований и местных администраций в Красноярском крае»,

руководствуясь статьями 36,38,43 Устава Бирилюсского муниципального района

Красноярского края, Бирилюсский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

    1. Внести в решение Бирилюсского районного Совета депутатов от 01.04.2020

№ 36-299 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер

ответственности к депутату, выборному должностному лицу местного

самоуправления в Бирилюсском районе, представившим недостоверные или

неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является

несущественным» следующие изменения:

        в пункте 1 Порядка, утвержденного приложением к Решению (далее -

Порядок), выражение «члену выборного органа местного самоуправления,»

исключить;

        в подпункте «г» пункта 2 Порядка слова «Бирилюсский районный Совет

депутатов» заменить словами «Бирилюсском районном Совете депутатов»;

         в пункте 4 Порядка слова «Бирилюсским районным Советом депутатов»

заменить словами «Бирилюсский районный Совет депутатов»;

         пункт 5 Порядка изложить в новой редакции: «5. Срок рассмотрения вопроса

о применении мер ответственности к лицу, замещающему муниципальную

должность, не может превышать 30 дней со дня поступления в Бирилюсский

районный Совет депутатов основания, указанного в пункте 4 настоящего Порядка,

в случае, если основание поступило в период между сессиями Бирилюсского

районного Совета депутатов, - не позднее чем через 3 месяца со дня его

поступления.»;

        в пункте 15 Порядка слова «после его официального опубликования»

заменить словами «после подписания, если иное не указано в решении»;

        пункт 16 Порядка после слов «со дня принятия» дополнить словами

«соответствующего решения»;

      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав

граждан (Н.С. Малиновская).

      3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в районной общественно-политической  газете

«Новый путь».

Председатель районного                                   Глава района

Совета депутатов

                      И.В. Макушев                                                             В.П. Лукша